全国人大常委会法制工作委员会最高人民法院最高人民检察

院司法部关于劳教工作干警适用刑法关于司法工作人员规定

的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/330/2021_2022__E5_85_A8_

E5_9B_BD_E4_BA_BA_E5_c36_330482.htm （１９８６年７月

１０日）各省、自治区、直辖市高级人民法院、人民检察院

、司法厅（局）： 近几年，有些司法机关在处理劳教工作干

警体罚虐待劳教人员的犯罪案件时，对劳教工作干警是否适

用刑法关于司法工作人员的规定有不同认识，影响对案件的

处理。根据实际情况和需要，经研究认为：劳教工作干警担

负着对劳教人员的管理、教育、改造工作，可适用刑法关于

司法工作人员的规定。劳教工作干警违反监管法规，体罚虐

待劳教人员，情节严重的，依照《刑法》第一百八十九条的

规定处理。 过去对这类案件已经过处理，与本通知规定不符

的，不再变更。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com